
 

Delibera della Giunta Regionale n. 669 del 08/10/2010

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICOGNIZIONE DELLE ATTREZZATURE, DEGLI ARREDI E DEI BENI STRUMENTALI

AFFERENTI ALLE ATTIVITA' SANITARIE DI PROPRIETA' DEL DIPARTIMENTO

DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA E DEL DIPARTIMENTO DELLA GIUSTIZIA

MINORILE DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA AI FINI DEL TRASFERIMENTO IN

PROPRIETA' ALLE AASSLL AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.P.C.M. 1/4/2008 -

PROVVEDIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO: 

a. che l’art. 4 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1.04.2008 concernente le 
modalità e i criteri per il trasferimento al servizio sanitario nazionale delle funzioni sanitarie, dei 
rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle attrezzature e beni strumentali in materia di 
sanità penitenziaria pubblicato in G.U. n. 126 del 30 maggio 2008 disciplina il trasferimento delle 
attrezzature e beni strumentali stabilendo che  “Le attrezzature, gli arredi, i beni strumentali 
afferenti alle attività sanitarie di proprietà del Dipartimento dell'Amministrazione penitenziaria e 
del Dipartimento della giustizia minorile del Ministero della giustizia, così come elencati, entro 
trenta giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, in apposito inventario redatto dal 
Ministero della giustizia e trasmesso alle singole Regioni e da esse convalidato con apposito atto 
formale, vengono trasferiti, in base alle competenze territoriali, alle Aziende sanitarie locali, con 
la sottoscrizione di un verbale di consegna. I suddetti beni entrano a far parte del patrimonio delle 
Aziende sanitarie locali di cui all'articolo 5 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e 
successive modificazioni e vengono sottoposti al regime giuridico di cui al citato art. 5”; 

b. che con la deliberazione n. 1551 del 26.09.2008, avente per oggetto “Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 1.04.2008 concernente le modalità e i criteri per il trasferimento al servizio 
sanitario nazionale delle funzioni sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle 
attrezzature e beni strumentali in materia di sanità penitenziaria pubblicato in G.U. n. 126 del 30 
maggio 2008 – Recepimento”, la Giunta Regionale della Campania ha recepito il DPCM sopra 
citato; 

 
VISTO 
l’Accordo tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano e le Autonomie locali 
concernente la definizione delle forme di collaborazione relative alle funzioni della sicurezza ed i principi 
ed i criteri di collaborazione tra l'ordinamento sanitario e l'ordinamento penitenziario e della giustizia 
minorile in attuazione dell'articolo 7 del DPCM (Rep. 102/Conferenza Unificata del 20.11.2008); 
 
CONSIDERATO 

a. Che gli elenchi inventari trasmessi dal Ministero della Giustizia alla Regione sono stati trasferiti in 
schede di  rilevazione degli arredi e delle apparecchiature elettromedicali e scientifiche adibiti 
all’esercizio delle funzioni sanitarie, giusto quanto previsto dall’art. 4  del Decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri 1.04.2008, trasmesse alle AASSLL ai fini della corretta ed uniforme 
valutazione del grado di obsolescenza e conseguente valorizzazione dei beni trasferiti; 

b. che il Settore Assistenza Sanitaria ha provveduto alla collazione delle schede pervenute relative  
alle attrezzature, agli arredi ed ai beni strumentali già di proprietà del Ministero della Giustizia; 

 
RITENUTO 
che è necessario procedere agli adempimenti conseguenti mediante l’adozione di formali provvedimenti 
 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 

1. di  incaricare il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria della convalida, con proprio decreto, 
degli elenchi, distinti per Azienda e per Istituto penitenziario, delle attrezzature, degli arredi, dei 
beni strumentali afferenti alle attività sanitarie di proprietà del Dipartimento dell'Amministrazione 
penitenziaria e del Dipartimento della giustizia minorile del Ministero della giustizia; 

2. di dare mandato ai Commissari Straordinari delle AASSLL, all’esito della validazione degli 
elenchi di cui al punto sub. 1, di avviare le procedure di acquisizione in proprietà al patrimonio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010



 

 

 
 

aziendale di tutti i beni mobili previa inventariazione  dei medesimi, nel rispetto delle norme 
vigenti in materia, ai fini della successiva valorizzazione;  

3. di fare obbligo ai Commissari Straordinari delle AASSLL di garantire, nelle more della effettiva 
acquisizione dei singoli beni, la tutela del patrimonio attraverso la continuità della gestione, tesa a 
preservare l’integrità materiale o giuridico-economica dei beni, ovvero a impedire il crearsi di 
situazioni di pericolo o di danno, nonché il completamento degli adempimenti previsti dalla 
normativa  vigente; 

4. di trasmettere il presente atto ai  Commissari Straordinari delle AASSLL di Avellino, Benevento, 
Caserta, Salerno, Napoli 1 Centro e Napoli 2 Nord  per l’adozione, nei modi di legge, dei 
provvedimenti di competenza;  

5. di trasmettere altresì il presente atto alle AAGGCC 08 – Bilancio, Ragioneria e Tributi; 19 – Piano 
Sanitario;  20 - Assistenza sanitaria per il seguito di competenza nonché al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Ottobre 2010


	BURC n. 70 del  25 Ottobre 2010

